& in summitate sarcinę collocatā reperisse. Parentes & cæteri his auditis, putauerunt tentationis gratia factum. Nihilominus tamen in itinere suscepto perrexere, donec reuerterentur ad parentem in Chanaan, vbi cuncta quæ contigerant de Præfecti annonæ austeritate, & quam misere Simeonem ligati præsentibus illis mandasset, referebāt. Senex & gauisus propter concupitum rediūm, & mœstus propter Simeonis custodiam, longe tristior quā vñquā in vita sua easlit, nec hoc paululum augēbat ægritudinem, dum filii petebant, si quando necessitas requireret, concederet sibi filium dilectissimū se comitari: Ratus n. pater, si concederet, ne simili modo periret, vt Iosephus, quē occisum arbitratus, & pariter Simeonē. Cæterum fame iterum vrgente filios hortatus, vt frumentatum proficiscerentur in Ægyptum: Qui cum noluissent nisi comitaretur Beniaminus, maximo dolore affectus est. Attamen cū aliter fieri nō posse videret, ægerrime permisit seq ad Ægyptū duplici precio addito, vt si forte id quod relatū fuerat, restituere cogerentur, non deforet æræ fruges iterum coemendi. Tulerunt secū fratres Stacten, Balsamum, Therebenthū, Amygdala, & alia munera, quib. Ægyptus caret, vt annonæ Præfectū, in recipiēdo fratre, recipiōneq; frumentatione placabiliorē habēdū docarent. Cū igitur eo venissent, primum omniū excusant se, quod siue de industria, siue casu

cont.

contigerit, aut aliena fraude, sibi non constare, quis pretium coempti frumenti sarcinis imposuerit, post aiunt Beniaminum fratrem, ut iussi, adduxisse. Eumque vna cum patris muneribus, quæ attulerunt, ante tribunal statuūt. Tum Iosephus affectibus animi confusus, velut aliud curaturus, cum lacrymis moderari nequiret, in secretum se se proripuit, ac animo versans, qui Beniaminum fratrem simulati criminis apud se in Aegypto retineret? Incesserat porro cupido exquirendi fratrum animos, clemente in illum meliore, quam in se olim animo, vel an puerum in discrimen adductū procul à domo patria sine praesidio desererent. Ut igitur oportunius rem aggredieretur, fratres hospitaliter invitatos cœnæ adhīhuit. Iam enim recepto Simeone, absolutaque frumentatione, haud multo post discessuri erant. Sed dum accumbitur, occulto mandat argenteum suum scyphum, ex quo ipse bibere solitus, in Beniamini sarcina includerent. Iamq; urbe egressis expeditos misit equites ad facinus coargendum. Mirari fratres primo strepitum insectantium: Verum ubi in se impetum fieri viderunt, perculsi, suppliciter rogant, ne vim inferant, antequam reus, si quisquam adsit, puniatur. Regii equites fures, & herilis mensæ raptore improbos eos nuncupare, qui hospitaliter invitati, contra hospitum iura furto cyathum praefecti annonæ surripuerint. Proinde recta disce-

disiectis sarcinis à iumentis , perscrutati sunt singulorum, donec Beniamini reperissent, ibi omnes metu & stupore consternati, Beniaminum velut ad supplicium retractum sequuntur, ingenti mœrōre & flebili silentio, venientibus igitur ad Iosephum , exprobrauit ille plorū perfidiam, & scientia vaticinandi pretendit se talia cognovisse. Attamē non omnes cupere, vt mancipia sint, si reum seruare possit, se contentum. Tum Iudas scissis vestibus, & lacrymis large effusis ad pedes eius prouolutus, humanissime precatus est, ne putaret culpa aliquius fratris aut etiam de industria factum, malle se potius pro Beniamino n. acipium fieri, quam sine hoc domum ad parentem reuerti, mœrōre confectum. Iosephus Germanum in fratrem agnoscens affectum, & ciulatu cœterorum fratrum , deinde suo ictus affectu, simulatam ad id tempus personam ferre nō amplius potuit. Disp̄satoribus & ministris ē medio submoris, Satis, inquit, habeo, si patrem meum adhuc in viuis agere animaduertero, & in Beniaminum fratrem uterimum meliore, quam olim in me sitis animo. Quanquam ne propter illud quidem nimium succenso vobis, sed ad diuinam referto prouidentiam, Deus ille Opt. Max. qui cuncta mirabili serie disperfat, ita credo eueniri voluit, vt fratrem temere perderetis. (quantum enim in vobis perdidi-
stis) vt esset, qui in summo discrimine vita, pa-
trem

trem vestrum, vos & vniuersam familiam tueretur. Agnoscite me fratrem vestrum, quem ex Rachele Israel pater vester, qui idem & meus, progenuit. Ego à mercatoribus, quibus me vediisti, in hanc adductus terram, ex seruo clarus & magnipotens factus, singulari, ut res declarat, inter Ægyptios & authoritate, & dignitate polleo, habeoq; ipsi Deo, quas agam maximas gratias, in perpetuas æternitates. Ascedit igitur, & patrem meum virtū iustissimum cum omnibus suis adferte familiaribus & opib. Neque vos, ut comitemini, negligite. Me namque sic velle, & apud Regis clemētiam, ut locus habitabilis contingat, procuraturum dicite. Sic loquens primo vterinum fratrem Beniaminū, deinde cunctos ordine cum lacrymis, & mutua etiam cōplexus gratulatione. Nec tam insperati gaudii rumor, intra vnius domus parietes se continuit, sed in regiam subito deuolutus Pharaoni nunciat, fratres adferendæ annonæ gratia adesse viros ætate florenti omnes. Eos Pharao in aulam accersitos familiariter ob Iosephum complexus est, amplisque muneribus donatos à se dimisit. Imperauit etiam Iosepho, ut daret ad vehenda patris bona currus, ne profectio itineris moram pateretur. Discessuros autem Iosephus singulos muneribus exornauit, & cibaria & plausta ad subvectionē patulorum, iuxta Pharaonis iussum contribuit. Præterea cuilibet dedit binas stolas; Benami-

no

SANCTORVM PATRIARCH. IM

no vero trecentos argenteos, & quinq; stolas:
tanDEM misit vestium & pecunie patri suo.
Quapropter fratres larga frumentatione &
muneribus lati, sed insperato nuncio latiores
domum reuersi, omnia ut gesta erant patri ex-
ponunt. Ille reducēs filios patri pietate exoscu-
latus, vbi & Iosephum, quē diu multumq; lu-
xera: ac plausta ac alia manera vidisset, tandem
etiam viuere percepisset, extensis in cœlū ma-
nibus vbertim flens, Deo gratias quas potuit
egit maximas. Incredibile videndi Iosephū in-
cesserat patrē desideriū, atq; eo plus, quo à filio
postulatū id acceperat: vnanimes igitur omnes
fratres cū parente coniugib; paruulis, & tota
familia, omniq; re pecuaria, ex Chanaanā in
Ægyptū migravere, prēmittēte Iacobo Iudam
ad Iosephū, vt occurreret in terra Gosen. Iose-
phus iuncto curru suo, aduentanti patri cū mul-
tis equib; obuiā proc̄ssit, & multa veneratio-
ne exceptit, videns filū, diutissime quē luxerat,
& desiderauerat senex, amplexus illum, fleuit,
dicens, se iam paratum ut moreretur, dū vidis-
set faciem viuentis Iosephi. Ceterum Iosephus
fratres & patrem instituit, quibus verbis, quo
pacto regē compellarent de habitibili aliquo
concedēdo loco. Et ipse similiter Pharaonem
accessit, nuncians parentem senio confectum,
deinde fratres omnes pecuariæ rei studiosos
aduentasse. Perduxit etiam patrem ad Pha-
raonem quem humaniter suscepit, ioga-
tus.

tusque, ut profiteretur longioris vita annos, trigesimum professorus dicitur & centesimum, testatus insuper maiores suos, ut Isaachum patrem & Abrahamum multo seniores extitisse. Miratus vehementer Pharaon longissimam viam spacia in Hebraea gente. Et imperauit Iosepho ut concederet optimam terram illorum pecoribus Gosen, & si qui comodi fieri possent Praefecti suorum pecorum, illos ad idem officii constitueret. Dedit igitur Iosephus patri & fratribus suis possessionem in Aegypto praestantissima cœli temperie Ramessene, & aluit omnes victu & frumentatione. Ex Aegypto autem & Chananæ magnam pecuniam luminam Iosephus corraserat pro frumenti, & annona venditione, quam æratio Regis inferebat. Vnde maximopere Regi & omnibus Principibus placuit. Deficiente vero & precio Aegyptiis, tulerunt primo pecora, quæ pignoris vice retineret. Sicque maximos greges armentorum & omnium pecorum Regi comparabat. Cum autem sequenti anno perurgeret denuo fames obtulerunt Iosepho terram ad propriam possessionem, ipsis modo concederetur vesusfractus. Emit igitur omnem ferme terram Aegypti, & Pharaonis dirioni subiecit propriam, a nouissimis finibus adusque extremos, præter terram sacerdotum, quæ à Rege tradita fuerat illis, ut quotidie sua inde perquireret cibaria. Ne tamen penitus bonorum possessione subdit

diti spoliarentur regii, largitus est semina frumentorum, ut consererent agros, & quintam soluerent partem Regi, vnde mos inoleuit ex eo tempore, usque in presentem diem, ut omnis terra Aegypti regibus, excepta sacerdotali, numeret quintam partem segetum.

Moriturus postea Israel pater, cum esset centum & quadraginta septem annorum, acerbitum Iosephum obnixe orauit, ut si viam vniuersae carnis ingressus esset, eum sepeliret non in Aegypto, sed ad patres suos, ubi Isaachus & Abrahamus humati iacerent. Quod Iosephus iuramento exhibito promisit. Constituit etiam duos filios ad patrem, Manassem & Ephraimum. Quibus parens bene precatur ante mortem. Cumq; desiderio Iosephi parens satisfacteretur manus imposuisse, minori quidem dextram, sinistram vero maiori natu; grauiter accepit Iosephus, & apprehensa dextra applicuit eam capiti Manassis. Sed pater se probe benedictionem parare afferuit. Furutum enim ut Manasses in populos magnos multiplicaretur, sed minorem, maiorem longe euasum. Et sic maiorem minori proposuit. Porro Iosepho dedit hereditatis loco partem, quam tulit de manu Amorae gladio & arcu, hoc est, quam emit pecunia sua, labore, & sudore. Ceteris fratribus sorte regiones contigere, huic autem Amorreorum regio. Insuper præclarissimam addidit benedictionem. Vita defun-

H. Etum

etum patrem maximo planxit luctu, adeo, ut in corpus eius exanguē irrueret flens, & exsclaretur, praecepitque medicis, ut aromatib. (ad fætorem remorandum, sicuti moris erat Ægyptiis) & balsamo condirent. Quod intra quadraginta diebus fieri oportuit. Fleueruntque cum Iosepho patris obitum Ægypti proceres & primates, post copia impetrata à Rege, deduxit patris funus ad agrum Ephron Hæthei, cum aula Pharaonis Satrapis. Et ex omnibus quæ parenti iurauerat nihil omisit, sed in speluncam duplēm sepeliri illum fecit. Inde reuersus est in Ægyptum cum fratribus, & comitatu suo. At fratres Iosephi, mortuo patre veriti, ne tum primum vltionem pararet, in cædem, cui ipsum aliquando destinassent, conuenerunt eum, ne sequitiam in se exerceret propter flagitium commissum. Quibus Iosephus auditis, flere cum illis cœpit, & veniam, cum bona pro malis accepisset à Domino, dedit. Adhac pollicitus se parulos eorum, & universam alturum familiam, modo tranquille & pacifice mutuo viuant. Vedit filios Manassis, qui nati sunt in genubus eius, & filios Ephraim ad tertiam vique generationem. Euolutus autem in ætate sua centum & decem annis, appropinquauit finis vitæ, & ante quam moreretur, fratres orauit, ut & corpus suum ad maiorum, discessuri ex Ægypto, sepulchreta deferrent. Quod fratres promiserunt & post obitum

obitum conditum aromatibus, posuerunt eum in loculum in Aegypto. In Sichem tamen quidam asserunt ossa eius asportata, & Mausoleum ibi conspici, quod D. Hieronymus suo se vidisse scriptis seculo. Moyses ex Aegypto, certo ut constat, ossa Iosephi tulit, propter Iuramentum, quod fecerant fratres. Fuit is, ut paucis dicam, verissimus vates, sanctissimus Doctor, optimus Princeps, suæ gentis ornamentum, alienæ firmamentum. Christi inter latrones imago in carcere, & mox eiusdem resuscitati, in dignitate, Reges Israelis, qui tenuerunt Samariam, è stemmate ipsius sunt prognati.

TESTAMENTVM IOSEPH, DE
Castitate & fraterna dilectione.

Transscriptum testamentum Ioseph cum moriturus erat, vocans filios suos, & fratres suos, dixit eis: Filii mei & fratres, audite Ioseph dilectum ab Israel, auribus percipite filii patrem vestram: Ego scui in vita mea inuidiam & mortem, quibus me fratres mei perdere volebant. Oderunt enim me, & Dominus dilexit me. Ipsi voluerunt occidere me, & Deus patrum meorum custodiuist me. In lacum me miserunt, & altissimus reduxit me. Venditus sum in seruum, & Dominus liberum me fecit.

H 2 In

In captiuitatem assump tus sum, & fortis manus eius adiuuit me. In fame deten us sum, & ipse Dōminus nutriuit me. Desolatus eram, & Deus consolatus est me, in infirmitate erā, & altissimus visitauit me. In carcere erā & saluator latificauit me. In vinculis derinebar, & soluit me Dominus. Ita accusationibus Ægyptiorum ipse causam meam egit, & libravit ab inuidia & dolo & exaltauit me, quod etiam Phocimarus princeps coquorum Pharaonis credidit mihi domum suam. Et periclitatus sum de vita mea propter mulierem inuenerem undam, sollicitantem, ut iniqua agerem cum ipsa, flammalibidinis estuante circa pectus illius. In carcerem coniectus sum, verberibus cæsus & subfannatus. Fecit autem Dominus, ut misericordia commotus sit erga me custos carceris. Nō enim derelinquit timentes eum, non in tenebris, nec in vinculis, nec in ullis tribulationibus vel necessitatibus. Non enim ut homo confunditur Deus, neque ut filius hominis formidat, neque ut terrenus pauore concutitur vel repellitur. In omnib. vero locis præsens est, & in grauissimis malis consolatur suos. In breui recedens ad probandum animi consilia. In deinceps temptationibus probatum me deprehendit, & in omnibus longanimis fui, quoniam magna medicina est longanimitas, & multa bona dat sustinentia. Quoties Ægyptia minata est mihi mortem? quoties pœnis tradens, re-

uoca-

uocauit me mulier : quoties mortem minata
 cum recusarem, rem habere cum ea ? Dicebat
 autem mihi : Dominaberis mihi & omnibus
 quæ meas sunt, si tradideris te ipsum mihi, atque
 gesseris morem mihi, & eris dominator no-
 strí. Ego vero recordatus sum sermonum pa-
 tris mei Iacob, & ingrediens in thalamum, ad-
 oraui Dominum, & ieunauai septem annis, ap-
 parui autem Ægyptio ea corporis habitudine,
 quasi qui in delitiis vixisset, quoniam propter
 Deum ieunantes faciei gratiam accipiunt.
 Cumque dabatur mihi vinum, non bibebam.
 Et in triduano ieunio accipiebam meam die-
 tam, & tribui eam egentibus & infirmis. Et
 mane euigilauia ad Dominum, & fleui pro mē-
 phitica Ægyptia, quoniam multum & indesi-
 nenter molesta erat mihi. Noctu enim venit
 ad me quasi quæ me inuisere vellet, & primo
 quidem, quoniam filius masculus non erat ei
 sinebat habere me ut filium. Et orauia ad Do-
 minum, ut daret illi matrem. Per hoc tempus
 autem ut filium me amplexa est, & ego ignora-
 bam. Denique me ad fornicationem attrahé-
 bat, & intelligēs tristatus sum usq; ad mortem
 & exēute ipsa, redii ad me ipsum, & tristabar il-
 lius causa per dies multos ; quoniam cognoui
 dolum eius & errorem. Et dicebam ei verba al-
 tissimi : Si forte auerteretur à concupiscentia
 sua pernicioſa. Multoies ut sancto viro in ver-
 bis blandita est mihi, non sine dolo laudans ca-

H 3 stita-

titatem meam coram marito, qui penitus extinguebat me volebat. In manifesto & abscondito dixit mihi: Ne timeas tibi à viro meo. Etenim persuasum est ei de castitate tua, quoniam & si dixerit aliquis ei de nobis, non credet. Propter hæc omnia in terra iacebam ego indutus facco, & deprecabar Dominum, ut liberaret me Dominus ab Ægyptia. Vbi vero nihil potuit efficere hac via, venit denuo aliis instructa rationibus, videlicet, ut disceret Verbum Dei ex me, atque in hunc modum cœpit loqui. Si vis ut relinquam Idola, obtempera mihi, & Ægyptium persuadebo recedere ab idolis, & in lege Domini Dei tui ambulabimus. His ego respondi: In immunditia non vult Dominus esse venerantes ipsum, neque in adulterantibus beneplacitum est ei. Et illa siluit, desiderans expiere concupiscentiam suam. Et ego apponebam orationem & ieunium, ut liberaret me Dominus ab ipsa. Rursus vero alio tempore dicit mihi: Si adulterare non vis, ego occidam Ægyptium, & ita lege accipiam te in virum. Ego autem ut audiui hoc, scidi stolam meam, & dicebam: Mulier pudeat te quæso horum coram Deo & time Dominum, neque facias tantam perniciosa rem, neque desperes omnino, ut teipsum deuoreas malo. Nam si pergas ego proferam cogitationes impietatis tuæ. Timens igitur illa, rogabat, ut nulli annunciarer malitiam eius, & regessit

recessit. Iam vero tentabat seducere me dominus, mittens mihi omnia quæ sunt in usum filiorum hominum, & misit mihi cibum incantatione conspersum. Et ut venit Eunuchus fentes ipsum, respexi, & vidi virum terribilem tradentem mihi cum disco gladium. Et intellexi, quoniam insidias struerent animæ meæ, exente illo flebam, neque illum neque alium aliquandiu ciborum ipsius gustans. Post unum ergo diem, ipsa veniens ad me inquit: Quid hoc est, quoniam non comedisti de cibo? Et dicebam ad eam, quoniam impletum illum morte, scias autem, quoniam non approxim quo Idolis, sed Domino solo. Nunc igitur cogasce, quoniam Deus patris mei per angelum reuelauit mihi malitiam tuam, & seruavi cibum in redargutionem tui, si forte videns illum peccit, aut discas quoniam his qui in castitate Dominum venerantur, non præualeat malitia impie agentium. Et accipiens coram ipsa comedendi, dicens: Deus patrum meorum & Angelus Abraham erit mecum. Illa vero cecidit in faciem suam ad pedes meos & fleuit. Et erigens illam mulier, adhortatus sum ipsam, & promisit se non esse facturam post hac amplius impietatem hanc. Quoniam vero cor ipsius in me exarserat ad adulterium ingemiscens, suspiria trahens ab imo pectore deiecit vultum. Videns vero eam Ægyptius dicit ad eam: Quid concidit facies tua? Illa vero dixit:

H 4 D.

Dolore cordis ego doleo, & gemitus spiritus
mei continet me. Et curabat eam non agro-
tantem. Tunc insiluit ad me adhuc foris exsi-
stente viro suo, & dicit mihi: Suffocor, vel in
puteum, vel in præcipitium proiicio meipsam
nisi mihi obtemperaueris. Et intelligens quo-
niā spiritus Beliar ipsam conturbat orans
Dominum, dixi ei: Ut quid turbaris, aut quid
tumultuaris in peccatis excæcata? Recordare,
quoniam si occidas teipsam, Sechon concubi-
na viri tui iuaidens tibi, colaphos infringet fi-
lliis tuis, & perdet memoriam tuam de terra. Et
dicit ad me: Eya age video quod adhuc aliqua
tibi mei cura relicta est. Satis habeo quod pro-
tegis vitam meam & filiorum meorum, bona
me spes habet futurū, ut potiar desiderio meo.
Et nō cognovit, quoniam propter Deum meū
dixi ita, & non propter ipsam. Si enim aliquis
passioni succumbat desiderii pernitosi, huic
seruus efficietur, ut & illa. Et si bonum aliquid
audierit in passione qua vincitur, accipit illud
ad desiderium pernitosum. Dico vobis filii,
quoniam hora erat quasi sexta, quando exiuit
a me, & ego genu flectens oraui ad Dominum
per totum diem & totam noctem coniungens.
Circa diluculum surrexi lacrymans, ut libera-
retur tandem Ægyptia. In fine igitur apprehe-
dit mea vestimenta violenter, attrahens me ad
concupitum. Ut igitur vidi, quoniam insani-
get violentia, ac vi teneret vestimenta mea, nu-
dus

dus effugi. Illa vero calumniata est me apud vi-
rum suum, qui misit me in carcerem, qui erat
in domo regis. Sequenti die, ubi flagris pro-
be cælus fueram, rursus coniectus sum in
carcerem. Et cum vincitus iacerem in com-
pedibus, Ægyptia infirmata est nimio do-
lore, & auscultabat, qualiter laudarem Do-
minum, existens in domo tenebrarum. E-
go autem hilari voce gaudens, glorificauit De-
um meum solum, quod per hanc occasionem
amquebar ab Ægyptia, ipsa tamen non desti-
tit instare ac dicere: Age accipe conditionem
quam offero tibi, ac imple desiderium meum,
& liberabo te à vinculis, & eripiam te ex tene-
bris. Verum usque adeo nihil potuit persuad-
ere mihi, ut ne cogitatione quidem in vota e-
ius fuerim inclinatus. Diligit enim Deus ma-
gis eum qui in lacu tenebrarum ieunat in ca-
stitate, quam eum qui in thalamis deliciatur
cum luxuria. Qui autem in castitate viuit, &
vult gloriam, & si nquerit alijissimus quod ex-
pediat, tribuit ei & hoc, quemadmodum & mi-
hi. Multoties infirmata descendit ad me im-
mature, & audiuit vocem mei orantis & acrius
instabat. Intelligens vero ego suspiria eius si-
lui. Etenim quum eram in domo eius, nuda-
uit brachia sua, pectora & tibias quo me in a-
morem sui accenderet, nimis enim erat pul-
chra, maximeque ornata ut me deciperet, sed
Dominus custodiuit me ab operationibus i-

H s psius.

psius. Videte igitur filii mei, quanta operatur
fus tinentia & oratio cum ieiunio. Et vos igitur
si sobrietatem & castitatem dilexeritis in fu-
tinentia & humilitate cordis, Dominus habi-
tabit in vobis, quoniam dilexit sobrietatem.
Vbi vero habitat altissimus, & si incidat in in-
uidiam vel seruitutem vel calumniam, Domi-
nus qui in ipso habitat, non solum propter ca-
stitatem hunc à malis liberat, sed exaltat quo-
que & glorificat ipsum sicut & me. Omnino e-
nim hic vel in opere, vel in verbo, vel in cogi-
tatione continetur. Cognoverunt fratres mei,
qualiter dilexit me pater meus & non exalta-
tus sum in corde meo, quamuis puer existens
habebam timorem Dei in mente mea. Senui
& moderabar meipsum, & honorabam fratres
meos quos timebam. Silui venditus, ut non
dicerem Ismaelitis genus meum, quoniam fi-
lius eram Iacob viri magni & potentis. Et vos
igitur habete in actu vestro Dei timorem, &
honorate fratres vestros. Omnis enim qui fa-
cit legem Domini, diligitur ab ipso. Veniens
enim ad Indoculitas cum Ismaelitis interro-
gabant me, & ego dicebam, quoniam seruus
ipsorum sum ex domo, ut non confunderem
fratres meos. Dicit autem maior eorum: Non
es seruus, quoniam & aspectus tuus ostendit
de te, & minatus est mihi usque ad mortem. E-
go vero dicebam, quoniam seruus ipsorum
sum. Ut autem venimus in Aegyptum, de me

de-

decerbat quis ad thesaurum acciperet me,
 & placuit omnibus ut essem in Ægypto apud
 negotiatorem negotiationis ipsorum usque
 quo reuerterentur ferentes negotiationem, &
 dominus dedit mihi gratiam in oculis nego-
 ciatoris, & credidit mihi domum suam, & be-
 nedixit eum Dominus in manu mea. Et dedit
 Dominus ei copiam argenti & auri. Et eram
 cum ipso mensibus tribus & diebus quinque.
 Hoc tempore traxiuit Memphitica mulier Pe-
 thefri in gloria multa, & iniecit super me ocu-
 los suos, quoniam dixerant ei eunuchi de me,
 & dicit viro suo de negotiato, quoniam dita-
 tus esset in manu iuuenis cuiusdam Hebræi, &
 dicebant quod furto furati essent eum de ter-
 ra Chanaan. Nunc ergo fac cum eo iudicium,
 & aufer iuuenem in dispensatorem tuum, &
 benedic te Deus Hebræorum, quoniam gra-
 tia ex cœlo est in ipso. Pethefris vero perclusus
 verbis ipsius, iussit adduci negotiato, & di-
 cit ei: Quid hic audio, quoniam furaris animas
 ex terra Hebræorum in pueris vendendis? Ca-
 dens igitur negotiato in faciem suam, roga-
 bat dicens: Rogo te Domine, non noui quod
 dicis. Ille vero dicit: Vnde igitur tibi iste puer
 Hebræus: Et dixit: Ismael ita commendauerū
 mihi ipsum, usquequo reuertantur. Et nō cre-
 didit ei, & iussit flagellari ipsum. Sustinente ve-
 ro eo, dicit Pethefris. Adducatur iuuenis & in-
 ductus adorauit principē eunuchorū. Tertius
 enim

enim erat in dignitate apud Pharaonem, princeps omnium eunuchorum habens vxorem & filios & concubinas. Et cum me seorsum duxisset, dixit mihi: Seruus es vel liber? Et dicebam: Seruus. Et dicit ad me. Cuius es seruus? Et dixi ei: Ismaelitarum. Et rursus dicit mihi: Qualiter ipsisorum effectus es seruus? Et dicebam: Quoniam ex terra Chanaan emerunt me Ille vero non credidit, dicens: Sane mentiris. Et nudum iussit me flagellari. Memphitica vero vidit per fenestram flagellatum me, & mittit ad virum suum, dicens: iniustum est iudicium tuum, quoniam ut furatum liberum punis iniuste agentem. Vbi autem non mutavi verba, denuo flagellatum iussit custodiri me, usquequo veniant (ait) domini pueri. Et vxor eius dicit ad eum: Propter quid detines captiuum & nobilem puerum, quoniam oportuit magis dimitti cum atque te flagellari? Voluit enim me videre in desiderio peccati, ignorabam de omnibus his. Ille vero dixit ad Memphiscam: Non est honestum apud Aegyptios ante ostensionem auferri aliena, hoc dixit de negotiato, & de me quando debui inclusas teneri. Post viginti vero & quatuor dies venerunt Israelitae, & audientes quoniam Iacob pater meus tristatur de me, dixerunt ad me. Quid est quod dixisti te ipsum seruum esse, & ecce cognouimus, quoniam es filius viri magni in terra Chanaan, & tristatur pater tuus in sacco. Et rursus

rurus volui lacrymari, & cōtinui me ipsum, vt non confunderem fratres meos. Et dixi ego: Istud non noui, seruus sum. Tunc inibant consilium quo me venderent, ne inueniret in manib⁹ eorum. Timuerunt enim Iacob, ne vici sceretur se de ipsis. Auditum est enim, quod esset magnus apud Deum & homines. Tunc dicit négociator eius: Redimite eum nunc à iudicio Péthefri. Audientes igitur petebant me, dicentes: Quoniam argento emptus est à nobis, & ille absoluīt me. Memphitica vero ostendit viro suo, vt emeret me: Audio enim (ait) quoniam vendunt eum. Et misit eunuchus ad Ismaelitas, petiit me in venditionem, & non volens facere cūm eis reuersus est. Eunuchus vero cum tentasset, ostendit domin⁹ quoniam ingens petiuerit pretium pueri. Illa vero misit alterum eunuchum, dicens: Etsi duas minas auri penuerit vide ne parcas auro, tantum emas puerum, & duc ad me. Ille vero dedit octoginta aureos pro me. Centum dicens Ægyptiaē datos esse pro me. Et videns ego silui, vt non exquireretur eunuchus. Videte filii quantita sustinuit, diligite adiuvicem, & in longanimitate eiicite ad iuvicem ex animo simillantes. Delectatur enim Deus de concordia fratrum, & in electione cordis probati in dilectione. Quando autem venerunt fratres mei in Ægyptum, & cognoverunt me, reddidi argentum eis, & non exprobraui quidquam illis,

illis, sed & cōsolatus sum eos. Et post mortem
Iacob abundantius dilexi eos, & omnia quęcū-
que iussi feci ex abundantia. Et admirabantur.
Non enim dimisi eos tribulari vsq; ad paruam
rein. Et omne quod erat in manu mea eis dedi:
filii eorum, filii mei apud me habiti sunt. Et filii
mei, vt serui eorum. Anima eorum anima
mea, & omnis dolor eorum, dolor meus: & o-
mnis infirmitas eorum, infirmitas mea: Terra
mea, terra eorum: consilium meum, consilium
eorum. Et non exaltaui me ipsum in eis in su-
perbia propter mūdanam gloriam meam. Sed
eram in eis sicut unus minorum. Si igitur & vos
ambuletis in mandatis Domini filii mei, exal-
tabit & vos Dominus, & benedicet vobis in
bonis perpetuo. Et si voluerit quis malefacere
vobis, vos in benignitate orate pro eo, & ab o-
mni malo liberabimini per Dominum. Ecce
enim videtis, quoniam propter longanimita-
tem filiam dominorum meorum accepi in v-
xorem, & centum talenta auri mihi data sunt
cum ea. Quoniam eos Deus mihi seruire fecit,
& pulchritudinem dedit mihi, vt quasi flos su-
per pulchros forem in Israel. Et custodiuist me
vsque ad senectutem in virtute & pulchritudi-
ne, quoniam ego similis in omnibus Iacob ex-
titeram. Audite filii mei & quæ vidi somnia.
Duodecim cerui pascebantur, & nouem diuisi-
sunt & dispersi in terra. Similiter & tres vidi,
quoniam ex Iuda nata est virgo, habens stolam
by
tus
bef
cit
&
te
m
da
ni
sa
ei
M
ap
E
D
n

byssinam, & ex ipsa prodiit agnus immaculatus. Et a sinistris eius agni ut leo, & omnes bestiae impetum fecerunt aduersus eum. Et vicit eas agnus, & perdidit in conculationem, & gaudebant in eo angeli & homines & omnis terra. Hæc autem sicut in tempore suo in ultimis diebus. Vos igitur filii mei custodite mandata Domini, & honorate Iudam & Leui, quoniam ex ipsis orietur vobis agnus Dei, gratia saluans omnes gentes & Israel. Regnum enim eius, regnum æternum, quod non præteribit. Meum enim regnum in vobis consumatur, ut pomorum custodia, quoniam post messem non apparebit. Noui quoniam post mortem meā Ægyptii tribulabunt vos, sed Deus faciet ultionem vestram. Et inducit vos in reprobationē patrum vestrorum. Sed comportate ossa mea vobiscum, quoniā si reduxeritis ossa mea, Dominus in luce erit vobiscum contra Ægyptios. Et Beliar in tenebris erit, cum Ægyptiis. Et Zelpham matrem vestram reducite, & prope Ballam iuxta hypodromum proximam Rachel ponentes eam. Et hæc dicens, extendens pedes suos, dormiuit somnum secularem. Et planixerunt eum omnes Israel & omnis Ægyptus planctu magno: Etenim & Ægyptiis, ut prius membris compassus est, & bene fecit omni tempore, omni consilio & re assistens.

D

DVODENARIUS L.
DE IOSEPHO,
EPIGRAMMA.

Hunc dilecta dedit primus experta labores
 Difficilis partus, illa venusta Rachel.
 Fratribus est cunctis pralatus, sceptra gubernant
 Pharonis Regis. Vir pius ille fuit.
 Fugit adulterium, tantos hinc natus honores
 Ut fieret princeps principis ille sui.
 Fratres & patrem fousit benefacta deditq;
 Plurima, cum miseros frangeret atra famas.

DE BENIAMINO, XII. PA-
 triarcha.

Minimus natu filiorū Israel & Patriarcharum. Cæteri omnes in Mesopotamia apud Labanem in Haram progeniti fuere. Solus hic in terra quæ dicit Ephraamat versus cum patens reuersurus esset ad natale solum, natus est, Anno mundi 2215. ex matre Rachele, quæ propter illum in partus difficultate dimidio obiit. Antequam autem moreretur, indidit nomen Benoni, quod interpretari posses filium doloris mei, quod imminente morte & dolore peperisset eum. Parenis vero Beniamum, vocauit, quod filium dextre significat. Amauit hunc plurimum Israel senio confessus, sicut fratrem

fratre etiā Iosephum. Eō namque detento in
 Agypto, & Præfectum anthonæ agente, ceteris
 fratribus proficiscentibus concedere no-
 luit, vt comitaretur, ne forte vt alter periret,
 veruntamen cum necessitas tandem vrgerer,
 ruptum est amoris vinculum, & ægre comitari
 permisit. Iosephus præpotens apud Agyptios,
 cum vidisset fratrem vterinū, præ nimio gau-
 dio flere cœpit. Attamen ne agnosceretur, se
 continuit. Ceterum, vt secum retinacret puerum, & experiretur fratum in puerum affec-
 tus, meditatus consilium, quo animo conce-
 pta perficeret; Abituros igitur fratres (quibus
 omnem pro frumento pecuniam reddiderat)
 vt, quod minimi natu argenteum scyphum
 sarcinæ imponi fecerat, regii equites in seque-
 rentur, mandat, retraherentque ceu furti con-
 sciens herilis cyathī. Regii equites mandato
 morem gerentes continuo, cum in petum in
 illos fecissent, & sarcinis reuolutis apud Ben-
 iamini herilem repertissent cyathum, ipsum
 velut ad supplicium retraxerunt. Hic fratres
 longe aliter quam in Iosephum se geslere. O-
 mnes enim recta flebili voce & lamentatione ad
 fratrem pœnae eripiendum secuti sunt. Iosephus
 cū vidisset fratrum gemitum, & genuinū in pue-
 rū affectum, flebilesq; preces, te Iosephum o-
 mnibus arbitris semotis aperuit. Insuper lau-
 davit affectum pium, quem in fraterculum
 conspexerat. Donauit etiam Beniaminum tre-

I centis

Dyogenariys I.

339

centis argenteis, cum quinque stolis opūmis.
 Habitauit cum cæteris fratribus & parente ad
 Josephum profectus in Ægypto. Dece habuit
 fratres, qui sunt Bela, Bechor, Asbel, Gera, Naa-
 niā, Iechri, Techros, Resemophilus, Ophin, &
 Ared. Inculpabilis vir fuit vir, & licet infimus
 natiuitate, tamē largissima multitudo ex illius
 tribu descendit. Bene precatus est illi pater, ut
 rehquis, ac vaticinatus futuram eius posterita-
 tem lupum rapacem, qui mane conuecturus
 prædam & vesperi diuisurus sit spolia; Quod
 nonnulli ad Saulum prium Regem Hebreo-
 rum, deducunt, quidam ad ciues Gaabanites, a-
 bli eriam ad Apostolum Paulum, qui ex hac pro-
 genitus fuit tribu. Moyses illum amantissimū
 Domini vocat, qui confidē er in eo habiturus
 & qui in thalamo eius totam diem moraturus
 sit. Quod quidam intelligunt, dum habitauit
 inter tribum Iuda & Ephraim utramq; regiam
 & potentem. Deinde templum habuit in sua
 tribu, ob quam causam nō iniuste *dilectus De-*
mī nominatur à Moysi. Posteri Bēiamitæ
liquando propter libidinem pene interneccio-
nē deleti fuerūt. In ea tribu hospitium habue-
runt in Mispa Samuel, in Anathoto Ieremias
in Ciriathahalah Zacharias. Eiusdem tribus a-
lumni, præter eos quos supra dixi. Ehudus, ter-
tius à Iosua princeps, & Mardochæus aulicus
Assyrius fuerunt.

TE.

TESTAMENTVM BENIAMIN,
de menter mundis.

Transcriptum verborum Beniamin, quæ
disposuit filiis suis, viuens annos centū vi-
ginti. Et osculans eos dixit, Sicut Isaac centesimo
anno natus est Abraham, ita & ego Iacob.
Quia igitur Rachel mortua est cum pareceret
Iac non habui, Ballam igitur ancillam eius su-
xi. Rachel postquam enim peperit Ioseph duo
decim annis sterilis fuit. Et oravit Dominum
cum ieiunio duodecim annis, & concipiens
peperit me: valde enim pater meus dilexit Ra-
chel. Et optauit duos filios videre ex ipsa, pro-
pter hoc vocatus sum filius dierum vel luctus,
quia mater in partu mortua est, quod est Ben-
iamin. Quoniam igitur intraui in Aegyptum,
& recognovit me frater meus Ioseph dixit mihi.
Qui dixerunt patri meo, quoniam viderem
runt me. Et dicebam ei: Quoniam consperse-
runt tunicam tuam sanguine. Et mittentes di-
xerunt. Cognosce si tunica filii tui est ista. Et
dicit mihi etiam frater. Et enim quando acci-
piebant me Ismaelite, vobis ex eis exuens me
tunicam, dedit mihi perizoma. Et flagellas me,
dixit ut currerem. Cum vero abiret ipse, ut ab-
sconderet vestimentum meum, obuiavit eile
& occidit eum. Et ita participes timentes ven-
dunt me sociis suis. Et vos igitur filii mei diligite
Dominum Deum coeli, & audite mandata.

I a — eius,

eius, imitantes bonum & sanctum virum Ioseph. Et si mens vestra in bonum, vt & me nostis. Qui habet mentem bonam, omnia respicit recte. Timete Deum & diligite proximum. Et si spiritus Beliar in omnem malitiam tribulationis sollicitauerit vos, non dominabitur in vobis omnis malitia tribulationis, sicut nec Ioseph fratri meo. Quot homines voluerunt occidere eum, & Deus protexit? Qui enim timet Deum, & diligit proximum suum, ab aereo spiritu Beliar non potest vulnerari. Et protectus timore Domini, & ab insidiis hominum & bestiarum non potest subiugari adiutus a Domini dilectione, quam habet erga proximum. Etenim deprecatus est patrem nostrum Iacob, vt oraret pro fratribus nostris, & non imputaret eis Dominus, si quid excogitauerit perniciosum de ipso. Et ita clamauit Iacob: O fili Ioseph, vicisti viscera patris tui. Et amplexans eum, per duas horas osculabatur eum, dicens: Adimplebitur in te prophetia coeli de agno Dei & saluatorē mundi, quoniam immaculatus pro iniquis tradetur. Et qui sine peccato est, pro impiis morietur in sanguine testamenti, in salutem gentium & Israel, & euacuabit Beliar & ministrantes ei. Videte filii, boni viri finem, imitamini in bona mente misericordiam ipsius, vt & vos coronis gloriae induamini: bonus homo non habet tenebrosum oculum. Miseretur enim omnibus, etiam si sint pecca-

peccatores, & inierunt consilia de ipso mala.
 Nam qui benefacit, vincit malum protetus à
 bono. Iustos autem diligit, ut animā suam. Si
 quis glorificatur, non inuidet. Si quis ditatur,
 non relat. Si quis fortis est, hunc laudat, castum
 et edens laudat eum, qui habet timorem Dei,
 protegit. Diligenti Deum cooperatur. Repro-
 bantem altissimum admonet ut conuertatur.
 Et habentem gratiam spiritus boni diligit se-
 cundum animam suam. Pauperi miseretur, in-
 firmo compatitur, Deum laudat & veneratur.
 Si habeatis bonam mentem filii, & mali homi-
 nes pacificabuntur vobis, & luxuriosi erube-
 scentes vos conuertentur in bonum. Et auari
 non solum recedant à passione, sed quæ super-
 abundant, dabunt tribulatis. Si sitis benefaci-
 entes, & immundi spiritus fugient à vobis, &
 ipsæ malæ bestię fugient à vobis timentes. Vbi
 enim est timor honorum operum in mente,
 tenebrae fugiunt ab eo. Si enim iniurietur quis
 viro sancto, pœnitet. Miseretur enim sanctus
 iniurianti & filiet. Et si quis animam iustum
 tradat, & iustus orauerit, non nihil humiliatur
 is qui facit iniuriam, & postea multo clarior
 apparet, qualis etiam factus est Joseph frater
 meus, confilium boni viri non est in manu spi-
 ritus erroris Beliar. Angelus enim pacis ducit
 animam ipsius. Non aspicit in passionibus cor-
 ruptibilia, neque congregat diuitias in deside-
 riis voluptatis. Non delectatur voluptate: non

contristat proximum, non impletur cibo, non errat fastu oculorum, Dominus enim pars est eius. Propter bonum consilium non recipit gloriam, in honorationem hominum non curat, & omnem dolum vel mendacium, pugnat vel contumeliam non nouit. Dominus enim in eo habitat, & illuminat animam eius, & gaudet coram omnibus in omni tempore. Bona mens non habet duas linguas benedictionis & maledictionis, iniuriæ & honoris, tristitia & gaudii, quietis & turbationis, simulationis & veritatis, inopiz & diuinitarum. Sed una habet circa omnes sinceram & puram dispositionem. Non habet visum nequie auditum duplensem, in omni enim quod facit, vel loquitur, vel videt, nouit quoniam Dominus visitat animam eius, & purgat mentem eius, ut non reprehendatur a Deo & hominib. Sed omne opus Beliar, duplex est, neque habet simplicitatem. Propter hoc filii mei fugite malitiam Beliar, quoniam gaudium dat obedientibus ei, gladius autem semper Beliar. Est autem primum inuidia, secundum perditio, tertium tribulatio, quartum captiuitas, quintum indigentia, sextum turbatio, septimum desolatio, propter quod & Cain septem vindictis trahitur a Deo. Nam secundum septem annos unam plagam induxit ei Dominus. Dacentis anni patitur & nōgentesimo anno desolatur in diluvio propter Abel iustum fratrem eius.

eribus. In septingentis annis Cain iudicatur, La-
mech vero in septuagesimam septem, quoniam us-
que in seculum assimilati Cain in inuidia in o-
dium fraternalm eadem punitione vindicabu-
tur. Et vos igitur filii mei fugite malitiam, inui-
uidiamq; & odium fraternalm, & adhuc rete bo-
nitati & dilectioni. Qui habet mentem puram
in dilectione, non videt mulierem in fornicationem. Non enim habet iniquinatione in cor-
de, quoniam requiescit in eo spiritus Domini.
Quemadmodum enim sol non inquinatur at-
tingens gurgite, vel stercus, sed magis siccatur &
abigit factorem, ita & pura mens in inquinati-
onibus terrae contendat, ut magis edificetur, ipsa
vero non inquinatur. Intelligo autem ex sermo-
nibus Enoch iusti, & actus in vobis malos fo-
re. Fornicabimini enim fornicatione Sodo-
merum, & peribitis usque ad paucos, & renon-
uabitis in mulieribus motus inordinatos, & re-
gnum Domini non erit in vobis, quoniam co-
fessum ipse accipiet illud. Veruntamen in parte
aestra fieri templum Dei, & gliosum erit in vo-
bis. Quoniam ipse Dominus accipiet regnum, &
duodecim tribus illic congregabitur, & omnes
gentes, usquequo altissimus mittat salutare suum,
in visitatione unigeniti. Et ingredietur in pri-
mum templum, & illic Dominus iniuria patietur, &
conteneretur, & in ligno exaltabitur. Et erit velu
templi scissum, & descendet spiritus Domini super
gentes, ut ignis effusus. Et ascendet ex inferno,
ascendet a terra in celum. Recordabitur

I 4 quam

quam fuerit humilis in terra, & quam glori-
jus in cœlo. Quando autem Ioseph erat in Æ-
gypto, desiderabam videre speciem eius, &
formam aspectus eius. Et per orationes Iacob
patris mei, vidi eum in die vigilans, secundum
quod erat omnis species eius. Cognoscite igit-
ur filii mei, quoniam nunc morior. Facite igit-
ur veritatem & iustitiam vnuſquisque cum
proximo suo iudicium & fidei operationem,
& legem Domini & mandata eius custodite,
hoc enim vos pro omni hæreditate doceo. Et
vos igitur date hæc filiis vestris in possessionē
sempiternam. Hoc enim fecerunt Abraham,
Isaac & Iacob, omnia hæc dederunt nobis in
hæreditatem, dicentes: Custodite mandata Dei
vñque quo reuelet Dominus salutare suum o-
mnibus gentibus. Tunc videbitis Enoch, Noe
Sem, Abraham, Isaac & Iacob, resurgentēs à
dextris in exultatione. Tunc & nos resurge-
mus vnuſquisque in sceptrum nostrum, ado-
rantes regem celorum, qui in terra adparuit
in forma humanæ humilitatis. Et quotquot
crediderint ei in terra, congaudebunt ei tunc.
Et omnes hi quidem resurgent in gloriam, isti
vero in ignominiam. Et iudicabit Dominus
in primis Israel de ea, quæ in ipsum, iniustitia.
Quoniam in aduentū Deū in carne libera-
torē non crediderūt. Et tunc iudicabit omnes
gentes, quotquot non crediderunt ei in terra
apparenti. Et arguet in electis gentium, Israel,
quem-

quemadmodū redarguit Esau in Madmeis sed
centibus fratres ipsius per fornicationem &
Idolatriam. Et ab alienati sunt à Deo, excidē-
tes ab hæreditate filiorum qui non timent De-
um. Vos autem si ambuletis in sanctificatione
secundum faciem Domini, rursus habitabitis
in spe in me. Et congregabitur omnis Israel ad
Dominum, & non amplius vocabor lupus ra-
pax propter rapinas vestras, sed operator Do-
mini, tribuens cibum operantibus bonum. Et
suscitabitur ex semine meo in extremis dilec-
tus Domini audiens in terra vocem eius, co-
gnitionem notam, illuminans omnes gentes,
luz cognitionis, ascendens Israeli in salutem.
Et rapiens vt lupus ab ipsis, & dans synagogæ
gentium, & usque in consumationem seculo-
rum erit in synagogis gentium. Et in principi-
bus earum sicut musicum melos in ore omni-
um. Et in libris sanctis erit inscriptus, & opus
& sermo eius. Et erit electus Dei usque in secu-
lum, & propter ipsum instruxit me Iacob pa-
ter meus dicens: Ipse replebit defectus tribus
tue. Et vt implevit sermones suos, dixit: Man-
do vobis filii mei, referte ossa mea ex Ægypto,
& sepelite me in Hebron prope patres meos.
Et mortuus Benjamin centum viginti anno-
rum & quinque in senectute bona, & posue-
runt eum in thecam. Et in nonagesimo prima
anno ante exitum filiorum Israel, ex Ægypto
ipsi & fratres eorum, reduxerunt ossa patrum

I 5 suorum

138 DVO DEN. I. SANCT. PATR.

suorum in abscondito, in locum dictum Chanaan. Et sepelierunt eum in Hebron, iuxta pedes patrum suorum. Et ipsi reuersti sunt ex terra Chanaan, & habieauerunt in Ægypto, usq; ad diem exitus eorum de terra Ægypti.

DE BENIAMINO,

EPIGRAMMA.

*Nixibm a duris pregnatus matre necatus
Benniamin nomen dextra dolorq; dedit.*

DVO.